
Hästmyran 
– vår största svenska myra

Camponotus

FÖR MÄNNISKAN BLIR HÄSTMYRAN ett problem 
när den anlägger bo i byggnader. Med sina 
kraftiga käkar gnager myrorna ut gångar och 
håligheter i trämaterial. Den kan då orsaka 
stor skada i konstruktionsvirke. Hästmyran 
livnär sig alltså inte av det trä som den gnager 
ut då den anlägger sitt bo. Virket utgör bara 
ett idealiskt bomaterial.

HÄSTMYROR KAN ETABLERA TVÅ OLIKA TYPER 
av bon; huvudbo och satellitbo. Drottningen 
`c«llcp qge _jjrgb g fstsb`mcr, Lóp fóqr-
myresamhället växer bildas ofta satellitbon. 
Mdr_ «llq qhójt_ fstsb`mcr `cjóecr g l_rspcl 
kcb_l crr cjjcp ¬cp_ q_rcjjgr`ml i_l «ll_q 
inne i en byggnad. Satellitbon kan anläggas i 
olika typer av isoleringsmaterial (skumplast-
qigtmp* ej_q«`cpsjj* qòeqnòl cra,' g tóee_p cjjcp 
på vindar. Givna tillhåll för hästmyror som 
fått fotfäste i en byggnad är utrymmen bakom 
olika typer av värmekällor (i väggar bakom 
iwjqiòn* qngq cra,' q_kr dsir+ maf pârqi_b_bc 
delar av en byggnad.

Ett nytt hästmyresamhälle grundas av en 
nyligen parad, vingad hona. Hon söker ofta 
upp en liten hålighet i fuktigt och rötskadat 
rpó, G fstsb`mcr `âph_p bpmrrlglecl jóee_ óee 
som utvecklas till arbetarmyror. Ett hästmyre-
samhälle växer långsamt och först efter  
4+/. òp i_l bcr `cqrò _t ¬cp_ rsqcl _p`cr_pc, 

IBLAND SER MAN HÄSTMYROR fRAMME mitt på 
dagen. Mest aktiva är de emellertid under 
l_rrcl, ?p`cr_pl_ óp bò nò h_ir cdrcp dâb_ 
och vatten, som transporteras hem till boet. 
Hästmyror lever av döda och levande insek-
ter, växter, växtsafter och det söta sekret (s.k. 
fmlsleqb_ee' qmk `j_bjâqqcl _tqâlbp_p, 
Inomhus söker de gärna upp socker och  
andra sötsaker såsom kakor, godis och  
ânnl_bc jóqicbpwaiq¬_qimp, 

Hästmyran, Camponotus, lever i skogar och andra trädbevuxna 
områden i större delen av Sverige. Hästmyrorna kan bli 6-18 mm 
långa. Den bygger sina bon i trämaterial. I naturen är lämpliga 
boplatser stubbar och stockar som ligger på marken och rot- och 
stubbdelen av skadade och levande träd.

FÖREKOMST AV KRINGSTRÖVANDE enstaka häst-
myror eller vingade individer under svärm-
ningen på försommaren, behöver inte betyda 
_rr crr `m «llq g `weel_bcl, Fóqrkwp_l óp d_i
tiskt en av våra allra vanligaste skogsinsekter.  




